
Ne baze te nenit 33 paragrafi 1.4 te Ligjit Nr. 06/L-016 per Shoqdrite Tregtare dhe nevojes se 
ushtrimit te Biznesit, Qytetaret, tani Themeluesit Albert Hajdini, Mehedi Zejneli, Fatos Fondaj, 
Naser Shala dhe Merita Krasniqi me dt. 08/10/2013, lidhin : 

AKTI I THEMELIMIT (MARR1CVESHJA E INKORPORIMIT). 

E SHOQERISE TREGTARE "KATRORI ITS SH.P.K." NE Gracanice Adresa 
SUHODOLL, Magj. Prishtine-Shkup, km. 10", SHOQERI ME PERGJEGJESI TE 
KUFIZUAR (SH.P.K.) 

Neni 1 

Themeluesit pas nenshkrimit te kesaj Marreveshje do te themelojne Shoqdrine e cila ka statusin 
juridik te Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar e ne pajtim me Ligjin per Shoqdrite Tregtare. 

Neni 2 

EMERTIMI I SHOQERISE 

2.1. Firma do te afroj me emertimin : 
SHOQRRIA TREGTARE "KATRORI ITS Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 
2.2. Emertimi i shkurtuar : "KATRORI ITS" SH.P.K. 

Neni 3 

LLOJI I SHOQERISE DHE ADRESA 

Shoqeria ka statusin juridik : Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
Adresa e selise eshte ne "Graqanice SUHODOLL, Magj.Prishtine-Shkup ,km.10 " . 
Person i Autorizuar eshte "Naser Shala". 

Neni 4 

PERIUDHA E KOHEZGJATJES 

Kohezgjatja e veprimtarise se Shocierise si sh.p.k. do te jete ne afat te pacaktuar. 

Neni 5 

QELLIMI I THEMELIMIT TE SHOQERISE 



Qellimi i themelimit te Shogerise eshte qëllirn i ligjshem afarist, si dhe perfitimi personal dhe 
ndihma vendit ku jetojne me kontribute dhe taksa te ndryshme. 

Neni 6 

AKSIONARET E SHOQERISE 

7.1. Aksionaret e shoqerise mund te jene persona fizik ose juridik, qe kane vene ose do te kene ne 
zoterim aksione te shoqerise, me te gjitha menyrat e parashikuara me lig,j. 
7.2. Pronesia mbi aksionet e shoqerise, permban aderimin me te drejta te plota ne statusin e 
shoqerise permes perfaqesimit ne Kuvendin e aksionareve. 

Neni 7 

TE DREJTAT DHE DETYRAT E AKSIONAREVE 

8.1. Cdo aksionar, ka te drejten e pjesemarrjes ne fiti met e shperndashme te shoqerise dhe perfiton 
proporcionalisht me shumen e aksioneve qe zoteron . 
8.2. Cdo vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pashlyera te aksioneve sjell 
pagimin e interesave, me perqindjetligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qe shoqeria 
mund te ushtroj ndaj aksionarit qe nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit te detyruar te 
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Neni 8 

DREJTORI 

9.1. Drejtori i Shoqerise emerohet: " Naser Shala" nga "Prishtina " Adresa: Rr. Ahmet Krasniqi 
Hy. VIII Nr. 01/01 Prishtine i cili do te ushtroi funksionet e tij nen kontrollin e Kuvendit te 
aksionareve. 
9.2. Drejtori mund te shkarkohet per shkaqe te cenimit te ligjit nga Kuvendi i aksionareve. Si 
shkaqe te cenimit te ligjit konsiderohen vecanerisht nje faj i rende i Drejtorit, paaftesia e tij ne 
kryerjen korrekte te funksioneve ose kur Kuvendi humb besimin tek al. 

Neni 9 

KOMPETENCAT 

Drejtori ka kompetenca te percaktuara me Statut per te vepruar ne cdo rrethane ne emer te 
shoqerise, kompetenca qe i ushtron brenda aktivitetit te shoqerise. 

Neni 10 

THEMELUESIT 



Themelues te "Katrori ITS". ne "Graganice jane: 

1. Albert Hajdini, me adrese: Rr. Muharrem Fedza B113-Nr-18 Lagja e Spitalit Prishtine 
2. Mehedi Zejneli, me adrese: Zaplluxhe Dragash 
3. Fatos Fondaj me adrese Rr. Masan Jashri C-11/A4 Nr. 29 
4. Naser Shala me adrese Rr. Ahmet Krasniqi Hy. VIII Nr. 01/01 Prishtine 
5. Merita Krasniqi me adrese Rr. Lidhja e Lezhes 31 Prishtine 

Neni 11 

PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET 

Pervec Statutit, shoqeria do te nxj err edhe akte tjera normative te cilat do te ndihmojne punen e 
shoqerise. 
Menyra e ndryshimit te rregulloreve do te jete e ngjashme me ate te nxjerrjes se rregulloreve. 

Me dt: 08/10/2013 

1. Albert Hajdini, 
2. Mehedi Zejneli, 

3. Fatos Fonda. 
4. Naser Shala 

5. Merita Krasniqi 



 

A ilo 

 

  

IT is not cry know edge, IT is passion. 

Ne perputhje me kerkesat nga neni 33 i Ligjit Nr. 06/L-016 per Shocierite Tregtare ne Kosove„ 
pronaret e "Katrori ITS" sh.p.k., Merita Krasniqi, Naser Shala, Albert Hajdini, Fatos Fondaj dhe 
Mehedi Zejneli me date: 18/10/2013, nxjerrin: 

STATUT 

"KATRORI ITS" SH.P.K. 
Katrori ITS - Shocieri me Pergjegjesi te Kufizuar 

Graganice 

Neni 1 
Dispozitat e Pergjithshme 

1.1. Me kete Statut rregullohen keto ceshtje : 

Emertimi i Shoqerise, 
Lloji i shocierise, 
Adresa e selise se saj, 
Periudha e kohezgjatjes, 
Veprimtaria e shocierise, 
Llojet e aksioneve te autorizuara per emetim, vleren e tyre norrunale, numrin dhe te drej tat 
e bartesve te tyre, 
Organet drejtuese, 
Emrat dhe adresat e themeluesve,. 
Ndryshimet StatutOre, 
Aktet e Nclermarrjes, 
Procedurat c ndryshirnit dhe plotesimit te Satutit, 
Dispozitat Perfundirntare. 

1.2. Ky statut ka gjithashtu per qellim, integrimin dhe gjithe perfshirjen e te gjitha c,eshtjeve te cilat 
jane rregulluar me ane te Aneks Statuteve dhe Statutit te Kompanise, ne fe kaluaren. 

Neni 2 
Struktura e Aksionareve dhe Kapitali Themeltar 
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2.1. Shuma e kapitalit themeltar te Kompanise eshte 1,000.00 (me shkronja: Njetnije) Euro. 
Kapitali eshte i ndare ne 100 aksione ne vlere prej 10 (me shkronja: Dhjete) Euro per secilin aksion. 
2.2. Struktura e Aksionareve do te jete si ne tabelen ne vijim: 

Emri 	i 
Aksionareve  

Pjesemarrja ne % Nr. 	i 
Aksioneve 

Vlera c nje 
Aksioni 

Vlera e Aksioneve ne Total 

Merita Krasniqi 51 % 51 10 510 

Naser Shala 12.25 °A . 	12.25 10 122.5 
Albert Hajdini 12.25 % 12.25 10 122.5 
Fatos Fondaj 12.25 °A 12.25 10 122.5 
Mehedi Zejneli 12.25 % 12.25 10 122.5 

Neni 3 
Emertimi i Shocierise me Pergjcgjesi tC Kufizuar 

3.1. Emertimi i plote i shoqerise eshte Shoqeria Tregtare "Katrori ITS" Shoqeri me Pergjegjesi te 
Kufizuar. 
3.2. Shkurtimisht shoqeria tregtare do te njihet si "Katrori ITS" SH.P.K. 
3.3. Shoqeria Tregtare eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar shkurtirnisht, SH.P.K. 

Neni 4 
Adresa c Selise 

4.1. Selia e "Katrori ITS" sh.p.k. eshte ne Magjistralja Prishtine-Shkup, km. 10, Graqanice. 
4.2. Person i autorizuar i kesaj shoqerie tregtare eshte Naser Shala, i cill eshte person i ligjshem 
per pranimin e sherbimeve, njoftim.eve, kerkesave si dhe akteve tjera qe dergohen nga autoritetet 
publike. 
4.3. Shoqeria mund te themeloi filiale, zyra perfaqesimi brenda vendit ne pajtim me legjislacionin 
ne fuqi. 

Neni 5 
Qellimi i Themelimit te Shoqerise 

Qellimi i themelimit te Shoqerise eshte qellim i ligjshem afarist si, perfitimi personal dhe ndihma 
vendit ku jetojne, me kontribute dhe taksa te ndryshme 

Neni 6 
Periudha e kohezgjatjes se shoqerise 

Kohezgjatja e veprim.tarise se Shogerise Tregtare si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar do te jete 
ne afat te pacaktuar. 

Neni 7 
Veprimtaria e Shoqerise 

7.1. Veprimtaria e shoqerise eshte Si ne vijme: 

5829 Publikimi i softuereve te tjere Primare 
6311 Perpunimi i te dhenave, hostimi i informacionit dhe aktivitetet e lidhura me to 
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7022 Aktivitetet e keshillimit per biznes dhe keshillat e tjera per manaxhim 

4666 Tregtia me shumice e makinerive dhe pajisjeve te tjera te zyrave 

6209 Teknologjia tjeter informative dhe aktivitetet sherbyese kompjuterike 

6202 Aktivitetet e keshillimeve kompjuterike 

4778 Tregtia me pakice e mallrave te tjera te reja, ne dyqane te specializuara 

9529 Riparimi i artikujve personal dhe shtepiake p.k.t. 

7733 Marrja dhe dhenia me qira (lizingu) e makinerise dhe pajisjeve te zyrave (perfshire 

kompjuteret) 

7112 Aktivitetet e inxhinierise dhe keshillirnit teknik 

4690 Tregtia me shumice jo e specializuar 

4762 Tregtia me pakice e gazetave dhe materialit te shkrirnit, ne dyqane te specializuara 	. 

9511 Riparimi i kompjutereve dhe pajisjeve periferike 

4799 Tregtia tjeter me pakice, jo ne dyqane, tezga ose tregje 

7219 Kerkime dhe zhvillirne te tjera eksperimentale ne shkencat natyrore dhe inxhinieri 

7320 Hulumtimi i tregut dhe matja e opinionit publik (sondazhet) 

7.2. Te gjitha veprimtarite e Shocierise regjistrohen tek Zyra e Regjistrirnit e cila -vepron ne kuader 
te Ministrise se Tregtise dhe Industrise. 

Neni 8 
Themeluesit e Shoqerise 

8.1. Themeluesit e shoqerise mund te jene persona fizik ose juridik qe kane vene ose do te kene ne 
zoterim aksione te shocierise, me te gjitha menyrat e parashikuara me ligj. 
8.2. Themelues te Shocierise Tregtare, Katrori ITS jane : 

1. Merita Krasniqi me Nr. Personal: 1004812952, adrese Rr."Lidhja e Lezhes" K. 
Prishtine. 

2. Naser Shala me Nr. Personal: 1004133257, adrese Rr. "Ahmet Krasniqi" K. Prishtine. 

3. Albert Hajdini me Nr. Personal: 1004942341, adrese Rr. "Muharrem Fejza: K. Prishtine. 

4. Fatos Fonadaj me Nr. Personal: 1171648170, adrese Rr. "Tirana" K. Prishtine. 

5. Mehedi Zejneli me Nr. Personal: 1500309837, adrese Rr. "Ilmi Rakovica" K. Prishtine. 

8.3. Pronesia mbi aksionet e shoqerise, permban aderimin me te drejta te plota ne statutin e 
shoqerise nepermes perfaqesimit ne Kuvendin e Aksionareve. 

Neni 9 
Te Drejtat dhe Detyrat e Aksionareve 

9.1. Interesat pronesore, qe mund te quhen "aksion" ne shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, jane 
njesite ne baze te cave behet ndarja e pronesise ne shoqeri. 
9.2. Nje interes pronesor ne shocierine me pergjegjesi te kufizuar eshte prone personale e pronarit 
dhe mund te bartet pjeserisht ose ne teresi, varesisht nga kufizimet e parapara ne kete Statut dhe 
kufizimet e tjera te percaktuara ne Marreveshjen e Shocierise. 
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9.3. Themeluesit e shoqerise jane pergjegjes per te gjitha borxhet c shoqerise dhe detyrimet c tjcra 
me te tera asetet. 
9.4. Te gjithe themeluesit apo ndonjeri prej tyre qe ndermarrin veprim ne emer te shoqerise me 
pergjegjesi te kufizuar duke bete hapjen e xhirollogarive bankare, blerjen dhe dhenien me qira te 
prones, lidhjen e kontratave ose ndermarrjen e detyrimeve tjera, jane bashkerisht dhe personalisht 
pergjegjes per pretendirnet dhe detyrim.et  qe lindin si rezultat i ketyre veprimeve. 
9.5. cdo aksionar ka te drejten e pjesemarrjes ne fitimet e shperndahem te shoqerise dhe perfiton 
proporcionalisht me shumen e aksioneve qe zoteron. 
9.6. cdo vonese ne derdhjen e shumave te duhura nga shumat e pashlyera te aksioneve sjell 
pagitnin e interesave, me perqindjet ligjore dhe kjo pavaresisht nga veprimet personale qe shoqeria 
mund te ushtroj ndaj aksionarit qe nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit te detyruar te 
parashikuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Neni 10 
Organet Drejtuese te Shocierise 

10.1. Organet drejtuese te shoqerise jane: 

1. Kuvendi i Aksionareve; 
2. Drejtori Menaxhues. 

10.2. Shoqeria Tregtare, sipas nevojes mund te krijoj dhc mbaj edhe nje Bord te Drejtoreve. 

Neni 11 
Kuvendi i Aksionareve 

11.1. Kuvendi i Aksionareve, qofte i zakonshem apo i jashtezakonshem, ka kompetenca dhe merr 
te gjitha vendirnet e percaktuara me Ligjin per Shoqerite Tregtare ose Statutin e Kompanise. 
11.2. Kuvendi i Aksionareve do te mbahet ne zyren e regjistruar te shoqerise ose në nje vend tjeter 
te caktuar me pare me paralajmerimin per mbledhje. 

Neni 12 
E drejta e votes 

12.1. E drejta e votes rrjedh nga zoterimi i aksioneve qe perfaqesojne dhe cdo aksion te jep te 
drejten e te paktes nje (1) vote. 
12.2. E drejta e votes (le rrjedh nga perfaqesirni ,kerkon nje mandat perfaciesimi te shk-ruar ne 
pi3rputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 

Neni 13 
Drejtimi i Mbledhjeve te Kuvendit 

13.1. Thirrja e mbledhjes se Kuvendit behet : 

- Pees njoftimit te derguar me leter rekomande ne adresen e cdo aksionari me 
shpenziniet e shoqerise apo 
- Ne menyre elektronike ne email adresat e aksionareve ku patjeter duhet konfirmimi. 

13.2. Mbledhjet e Kuvendit te aksionareve, drejtohen nga nje Kryesues i caktuar nga Kuvendi. 
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13.3. Gjithashtu, mbledhjen e Kuvendit mund ta drejtojne personat qe kane autorizim e ne 
pajtueshm.eri me Ligjin per Shocierite Tregtare. 
13.4. Kryesuesi cakton nje procesmbajtes per te mbajtur procesverbalin lidhur me pikat e rendit te 
dites. 

Neni 14 
Procesverbalet e Mbledhjes se Kuvendit 

14.1. Procesverbalet e mbledhjes se Kuvendit, duhet te mbahen ne perputhje me kerkesat e Ligjit 
per Shocierite Tregtare dhe detyrimisht ne fund te saj, duhet te nenshkruhen nga Kryesuesi dhe 
Procesmbajtesi. 
14.2. Kuvendi i jashtezakonshem mund te mart vendime te vlefshrne vetem ne rast se aksionaret 
e pranishem ose te perfaqesuar zoterojne ne mbledhjen e pare, te pakten 1/2  e aksioneve dhe ne te 
dyten 1/4  e aksioneve me te drejte vote. Ne mungese te ketij kuorumi mbledhja e dyte e Kuvendit 
mund te shtyhet per nje date te mevonshme jo me te larget se dy muaj nga data e thirrjes se pare. 
Ajo merr vendim me nje shumice votash prej 3/4  qe u perkasin aksionareve te pranishem ose te 
perfaqesuar. 
14.3. Kuvendi i zakonshem merr vendirne te vlefshme ne mbledhjen e pare, vetem nese aksionaret 
e pranishem ose te perfaqesuar zoterojne 1/4  e aksioneve me te drejte vote. Ne rast se kjo mbledhje 
nuk realizohet, ne te dyten nuk kerkohet asnje lloj kuorumi. 
14.4. Kuvendi i zakonshem merr vendim me shumicen e votave qe zoterojne aksionaret e 
pranishem ose te perfaqesuar. 

Neni 15 
E drejta per te u njohur me dokumente 

Drejtori duhet qe te pakten, 8 dite para dites se caktimit te mbledhjes se Kuvendit, te i'u dergoje 
aksionareve, dokumentet e nevojshme per tu njohur dhe per te dhene nje gjykim te plote, mbi 
administrirnin dhe ecurine e puneve te shocierise ne fund te vitit, raportet mbi aktivitetin e 
shoqerise, raportin e ekspertit te kontabilitetit, raportin e Keshillit Mbikeqyres, te gjitha projekt, 
vendimet dhe konkluzionet si dhe te gjitha dokumentet tjera te parapara me Ligjin per Shocierite 
Tregtare. 

Neni 16 
Rritja dhe Zvogelimi i Kapitalit Themeltar 

16.1. Me vendim te Aksionareve, kapitali themeltar i kompanise Katrori ITS mund te rritet. 
16.2. Me rastin e rritjes se kapitalit ndryshohet statuti i kompanise, permes aneks statutit. 
16.3. Ashtu, sic belie rritja e kapitalit, me vendim nga mbledhja e aksionareve mund te behet 
zvogelimi i kapitalit te kompanise. 

Neni 17 
Shperberja e Shoqerise me Pergjcgjesi te Kufizuar dhe vendimi per Inicimin 

Procedures se Falimentimit 

17.1. Shocieria me Pergjegjesi te Kufizuar do te shperbehet, dhe Veprim.taria e saj Ekonomike do 
te permbyllet, ne rast te: 

1. Vendimit te Aksionareve te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar per shperberjen 
vullnetare te Shocierise me Pergjegjesi te Kufizuar. 
2. Aksionaret miratojne inicimin e procedures sipas Ligjit per Falimentimin ose nje ligji 
tjeter te aplikueshem. 
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3. Nese shperberja e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar belie sipas Ligjit Nr. 06/L-016 
per Shoqerite Tregtare, veprimtaria ekonomike e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar 
permbyllet dhe asetet shperndahen tek pronaret. 

17.2. Inicimi i Shperberjes Vullnetare ose procedures se falimentimit sipas Ligjit per Falimentimin 
nga aksionaret e kompanise, behet permes votimit unanim. 

Neni 18 
Vazhdimi i Veprimtarise Ekonomikc pas Inicimit te Shperberjes Vullnetarc 

18.1. Pas shfaqjes se rrethanave ose vendimit per shperberje vullnetare sipas nenit 20 te ketij statuti 
dhe Ligjit Nr. 06/L-016 per Shoqerite Tregtare, Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar vazhdon 
ekzistencen njelloj si me pare, por nuk mund te ushtroje Veprimtari Ekonomike pervec atyre te 
nevojshrne per shperberjen vullnetare dhe permbylljen e veprirntarise, te cilat perfshijne: 

1.1. Mbledhjen e te hollave ose aseteve qe pale te ndryshme i'a kane borxh Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar; 
1.2. Pagimin ose aranzhimin per plotesimin e kerkesave te kreditoreve; 
1.3. Shperndarjen e aseteve te mbetura pas shitjes dhe permbushjes sC kerkesave te 
kreditoreve. 

18.2. Keto aktivitete ushtrohen nga Drejtori Menaxhues te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar, 
pervec nese Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar emeron nje profesionist te kualifikuar, qofte 
person fizik ose juridik, per ushtrimin e ketyre aktiviteteve te cilet paguhen nga asetet monetare te 
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar dhe pagesa e te cileve trajtohet si shpenzirn administrativ 
sipas percaktirneve ne Ligjin ne fuqi per Falirnentirnin. 

Neni 19 
Njoftimi i Shperberjes Vullnetare 

19.1. Jo me vone se pese (5) dite pune nga shfaqja e rrethanave ose vendimit per shperberje 
vullnetare, Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar duhet te dorezoje ne ARBK "Njoftirnin per 
Shperberjen Vullnetare". Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar nuk duhet te shes ose shperndaje 
cilendo nga asetet e saj se paku tridhjete (30) dite pas dites se dorezimit te njoftimit ne ARBK. 
19.2. Procedura per shperberje vullnetare zhvillohet ne teresi konform Ligjit Nr.06/L-016 per 
Shogeri Tregtare. 

Neni 20 
Shperndarja e Aseteve te Shoqerise me Pergjegje.si  te Kufizuar gjate Shperberjes 

Vullnetare 

Gjate shperberjes vullnetare, asetet e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar do te paguhen dhe ose 
shperndahen sipas prioriteteve te percaktuara ne Ligjin ne fuqi per Falimentim. 

Neni 21 
Revokimi i Njoftimit per Shperberje Vullnetare 

21.1. Perfaqesuesi i Autorizuar apo Drejtori Menaxhues mund ta revokoje Njoftirnin e Shperberjes 
Vullnetare brenda afatit prej nentedhjete (90) ditesh nga dita e dorezimit te Njoftimit per 
Shperberjen Vullnetare. 
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21.2. Ky revokirn duhet te autorizohet ne te njejten menyre sikurse edhe Njoftirni per Shperberje 
Vullnetare. 
21.3. Per hyrjen ne fuqi te ketij revokirni, nje perfaqesues i autorizuar duhet te nenshkruaje dhe te 
dorezoje ne ARBK Njoftimin per Revokimin e Shperberjes Vullnetare sipas dispozitave ligjore qe 
percakton Ligjit Nr. 06/L-016 per Shocierite Tregtare. 

Neni 22 
Ekzekutimi i kerkesave te kreditoreve ndaj Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar (le i 

eshte nenshtruar shperberjes vullnetare 

Kerkesat e kreditoreve ndaj nje Shocierie me Pergjegjesi te Kufizuar që i eshte nenshtruar 
shperberjes vullnetare mund te ekzekutohen sipas Ligjit Nt. 06/L-016 per Shocierite Tregtare. 

Neni 23 
Drejtori Menaxhues 

23.1. Drejtor Menaxhues i Shoqerise emerohet z. Naser Shala i 61i do te ushtroi funksionet c tij 
nen kontrollin. e Kuvendit -te Aksionareve. 
23.2. Drejtori ka keto kompetenca që ta perfaqesoje Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar si 
Perfaqesues i Autorizuar gjate ushtrimit te veprirntarise se saj ekonomike, duke perfshire edhe 
autorizimin: 

• Per udheheqjen e Veprimtarise se zakonshme Ekonomike te Shocierise me Pergjegjesi te 
Kufizuar; dhe per nenshkrimin e marreveshjeve ose dokumenteve tjera te nevojshme per 
ushtrimin e Veprimtarise Ekonomike ne emer te Shocierise me Pergjegjesi te Kufizuar nese 
ky nenshkrirn nderlidhet ne mase te arsyeshme me ushtrimin e veprirntarise se zakonshrne 
Ekonomike te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar. 

• Te ekzekutoi Vendirnet e Kuvendit; 
• Te udheheq afarizmin e shoqerise; 

• Te organizon dhe udheheq me procesin e punes; 
• Pergatit pasqyrat vjetore te kontabilitetit dhe raportet mbi afarizmin; 

• Propozon Vendirnet te cilat i nxjerr Kuvendi; 
• Propozon organizirnin e brendshem te shoqerise; 

• I pranon ne pune dhe iu shkeput Kontraten e punes punemarresve; 

• Vendos mbi sisternimin e punemarresve ne vende pune; 
• Kujdeset per ligjshmerine e punes ne shoqeri; 

• Vendos mbi procedurat disiplinore te te punesuarve; 

• Kryen edhe pune te tjera ne harmoni me Ligjin, Statutin dhe Vendirnet e Kuvendit. 

23.3. Drejtori, si perfaqesues i shoqerise eshte i autorizuar te lidh Kontrata dhe kryej te- gjitha 
vcprimet tjera juridike pa kurrfare kufizimesh. 
23.4. Cilido person, perfshire Drejtorin Menaxhues, i cili me dijeni pretendon se vepron ne emer 
te Shocierise me Pergjegjesi te Kufizuar ne shkelje te detyrimeve te percaktuara ne nenin 23 te ketij 
statuti, eshte personalisht pergjegjes per te gjitha qe i jane shkaktuar Shocierise me Pergjegjesi te 
Kufizuar nga keto veprime. 
23.5. Drejtori mund te shkarkohet per shkaqe te cenimit te ligjit nga Kuvendi i Aksionareve. 
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23.6. Si shkaqe te cenirnit te ligjit konsiderohen vecanerisht: 

-nje faj i rende i Drejtorit; 
-pa aftesia e tij ne kryerjen korrekte te funksioneve; 
-kur Kuvendi i Aksionareve humb besimin tek ai 
-rastet e tjera te parapara me Ligjin per Shoqerite Tregtare. 

Neni 24 
Pergjegjesia e Shoclerise me Pergjegjesi te Kufizuar 

24.1. Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar eshte pergjegjese per te gjitha borxhet e saj dhe detyrimet 
tjera me te gjitha asetet e saj. 
24.2. Nje aksionar i Shocierise me Pergjegjesi te Kufizuar nuk eshte pergjegjes per borxhet ose 
detyrimet e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar vetem per arsye se eshte aksionare. 
24.3. Nga ana ligjore, Shoqeria perfaqesohet nga drejtori, personi fizik apo juridik qe Drejtori 
Menaxhues e autorizon. 

Neni 25 
Ndarja, Bashkimi dhe Likuidimi i Shoqerise 

25.1. Shoqeria mund te ndahet, bashkohet, likuidohet ose transform.ohet ne nje forme tjeter, 
perpara afatit te percaktuar, me vendirn te mbledhjes se jashtezakonshme te aksionareve, ne 
perputhje me parashikimet e Ligjit Nt. 06/L-016 per Shoqerite Tregtare. 

Neni 26 
Dispozitat Perfundimtare 

26.1. Ky Statut hyn ne fuqi diten e nenshkrimit nga ana e pronareve te Katrori ITS SH.P.K. 
26.2. Ndryshimet dhe plotesimet e ketij Statuti behen perm.es  Aneks-Statuteve, sipas procedures 
se njejte sic eshte aprovuar ky statut. 
26.3. Per te gjitha geshtjet qe nuk jane percaktuar me kete Statut, do te aplikohen dispozitat e Ligjit 
per Shoqerite Tregtare te Kosoves. 

Date: 08/10/2013, Graganice 	Themeluesit dhe Aksionaret "Katrori ITS" Sh.p.k. 
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